
 

Decorar con 
frutas frescas 

y menta.

   

 
 

Postre

Nivela la carta

Información Nutricional por porción:
 176 kcal

 6.5 g
 5.0 g

 25.0 g
 0.4 g

Colocar en un recipiente el sobre de mousse de 
vainilla en polvo y los 200ml de Fresubin® 2kcal 
DRINK vainilla, mezclar durante 3 minutos con 
una batidora (nivel mas alto).

Cubrir y colocar en la heladera
durante al menos una hora. 
Por último, verter sobre 
la mousse el puré de frutas.

Preparación

 

TIP: 
 

 

Vainilla mousse 4
5 min

Energía ……...........
Proteinas............
Grasas ...…………….
Carbohidratos....
Fibra.......................
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www.fresubin.com.ar
Para más información consulte el sitio web:

Ingredientes:
200ml Fresubin® 2kcal DRINK vainilla
1 sobre de polvo de mousse de vainilla
(para 250ml de leche)
100g de frutas a gusto (cocidas tipo puré)


